
ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 5ης Δεκεμβρίου 2005

για την αποδοχή των αναλήψεων υποχρεώσεων που προτάθηκαν σε σχέση με τις διαδικασίες
αντιντάμπινγκ και αντεπιδοτήσεων όσον αφορά τις εισαγωγές σουλφανιλικού οξέος καταγωγής Ινδίας

(2006/37/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 384/96 του Συμβουλίου, της 22ας
Δεκεμβρίου 1995, για την άμυνα κατά των εισαγωγών που αποτε-
λούν αντικείμενο ντάμπινγκ εκ μέρους χωρών μη μελών της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας (1) («βασικός κανονισμός αντιντάμπινγκ»), και
ιδίως το άρθρο 8,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2026/97 του Συμβουλίου, της 6ης
Οκτωβρίου 1997, για την άμυνα κατά των εισαγωγών που αποτε-
λούν αντικείμενο ντάμπινγκ εκ μέρους χωρών μη μελών της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας (2) («βασικός κανονισμός κατά των επιδοτή-
σεων»), και ιδίως το άρθρο 13,

κατόπιν διαβουλεύσεων με τη συμβουλευτική επιτροπή,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

A. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

(1) Τον Ιούλιο 2002, το Συμβούλιο, με τον κανονισμό (ΕΚ)
αριθ. 1338/2002 (3), επέβαλε οριστικούς αντισταθμιστικούς
δασμούς στις εισαγωγές σουλφανιλικού οξέος καταγωγής
Ινδίας. Την ίδια ημέρα, το Συμβούλιο, με τον κανονισμό
(ΕΚ) αριθ. 1339/2002 (4), επέβαλε οριστικούς δασμούς
αντιντάμπινγκ στις εισαγωγές σουλφανιλικού οξέος κατα-
γωγής Λαϊκής Δημοκρατίας της Κίνας και Ινδίας.

(2) Στο πλαίσιο αυτών των διαδικασιών, η Επιτροπή, με την
απόφαση 2002/611/ΕΚ (5), αποδέχθηκε ανάληψη υπο-

χρέωσης για την τιμή από μια ινδική εταιρεία, ήτοι την
Kokan Synthetics & Chemicals Pvt Ltd («η εταιρεία»).

(3) Τον Δεκέμβριο 2003, η εταιρεία πληροφόρησε την Επιτροπή
ότι επιθυμούσε να αποσύρει την ανάληψη υποχρέωσης
οικειοθελώς. Συνεπώς, η απόφαση της Επιτροπής για την
αποδοχή της ανάληψης υποχρέωσης καταργήθηκε με την
απόφαση 2004/255/ΕΚ (6) της Επιτροπής.

(4) Τον Φεβρουάριο 2004, ολοκληρώθηκε έρευνα κατά των
απορροφήσεων σχετικά με τις εισαγωγές σουλφανιλικού
οξέος καταγωγής Κίνας με βάση τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ.
236/2004 (7) του Συμβουλίου, που αύξησε τον οριστικό
δασμό αντιντάμπινγκ για τη Δημοκρατία της Κίνας από
21 % σε 33,7 %.

Β. ΑΙΤΗΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ

(5) Τον Δεκέμβριο 2004, η εταιρεία υπέβαλε αίτηση για μερική
ενδιάμεση επανεξέταση σύμφωνα με το άρθρο 11 παρά-
γραφος 3 του βασικού κανονισμού αντιντάμπινγκ και το
άρθρο 19 του βασικού κανονισμού κατά των επιδοτήσεων
αντίστοιχα, το πεδίο της οποίας περιορίζεται στην εξέταση
του κατά πόσον μπορεί να γίνει αποδεκτή η αποκατάσταση
της ανάληψης υποχρέωσης.

(6) Η αίτηση περιείχε επαρκή στοιχεία για τη σημαντική μετα-
βολή των περιστάσεων που μεσολάβησε αφότου η εταιρεία
απέσυρε οικειοθελώς την ανάληψη της υποχρέωσης. Ως εκ
τούτου, η εταιρεία επιθυμούσε να προτείνει εκ νέου ανά-
ληψη της αρχικής υποχρέωσης και δήλωσε ότι, λαμβανομέ-
νων υπόψη των μεταβολών αυτών, η εν λόγω ανάληψη
υποχρέωσης θα είναι αποτελεσματική και εφικτή.

(7) Συνεπώς δημοσιεύθηκε ανακοίνωση σχετικά με την έναρξη
μερικής ενδιάμεσης επανεξέτασης στην Επίσημη Εφημερίδα
της Ευρωπαϊκής Ένωσης (8).

ELL 22/52 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 26.1.2006

(1) ΕΕ L 56 της 6.3.1996, σ. 1· κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευταία
από τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 461/2004 (ΕΕ L 77 της 13.3.2004,
σ. 12).

(2) ΕΕ L 288 της 21.10.1997, σ. 1· κανονισμός όπως τροποποιήθηκε
τελευταία από τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 461/2004.

(3) ΕΕ L 196 της 25.7.2002, σ. 1· κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία από τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 492/2004 (ΕΕ L 80 της 18.3.2004,
σ. 6).

(4) ΕΕ L 196 της 25.7.2002, σ. 11· κανονισμός όπως τροποποιήθηκε
τελευταία από τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 492/2004.

(5) ΕΕ L 196 της 25.7.2002, σ. 36.

(6) ΕΕ L 80 της 18.3.2004, σ. 29.
(7) ΕΕ L 40 της 12.2.2004, σ. 17.
(8) ΕΕ C 101 της 27.4.2005, σ. 34.



Γ. ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

(8) Αναφέρονται λεπτομέρειες σχετικά με διαδικαστικά θέματα
και πορίσματα της έρευνας επανεξέτασης στον κανονισμό
(ΕΚ) αριθ. 123/2006 (1) που τροποποιεί τόσο τον κανονισμό
(ΕΚ) αριθ. 1338/2002 για την επιβολή οριστικού αντισταθ-
μιστικού δασμού όσο και τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ.
1339/2002 για την επιβολή οριστικού δασμού αντιντά-
μπινγκ στις εισαγωγές σουλφανιλικού οξέος καταγωγής,
μεταξύ άλλων, Ινδίας.

(9) Το συμπέρασμα της έρευνας είναι ότι η αναθεωρημένη ανά-
ληψη υποχρέωσης που πρότεινε η εταιρεία μπορεί να γίνει
αποδεκτή δεδομένου ότι εξουδετερώνει τις επιζήμιες επιπτώ-
σεις της πρακτικής ντάμπινγκ και επιδοτήσεων.

(10) Στο πλαίσιο της αναθεωρημένης πρότασης, η εταιρεία συμ-
φώνησε να χρησιμοποιήσει δείκτη για την ελάχιστη τιμή που
πρότεινε αρχικά με σκοπό να αντιμετωπίσει την κυκλική
φύση της τιμής ενός από τα βασικά συστατικά που χρησι-
μοποιούνται για την παραγωγή σουλφανιλικού οξέος.

(11) Επίσης, η εταιρία θα υποβάλλει τακτικά στην Επιτροπή
λεπτομερή στοιχεία σχετικά με τις εξαγωγές της στην Κοι-
νότητα και, επομένως, η Επιτροπή θα είναι σε θέση να
παρακολουθεί αποτελεσματικά την ανάληψη υποχρέωσης.
Επιπλέον, η δομή των πωλήσεων της συγκεκριμένης εταιρείας
είναι τέτοια, ώστε η Επιτροπή θεωρεί ότι είναι περιορισμένος
ο κίνδυνος παραβίασης της ανάληψης υποχρεώσεων που
συμφωνήθηκε.

(12) Για τους παραπάνω λόγους, οι αναλήψεις υποχρεώσεων γίνο-
νται αποδεκτές.

(13) Για να μπορέσει η Επιτροπή να παρακολουθεί αποτελεσμα-
τικά τη συμμόρφωση προς την ανάληψη υποχρεώσεων, όταν
υποβάλλεται στις αρμόδιες τελωνειακές αρχές αίτηση θέσης
σε ελεύθερη κυκλοφορία σύμφωνα με την ανάληψη υπο-
χρέωσης, η απαλλαγή από το δασμό εξαρτάται από την
προσκόμιση εμπορικού τιμολογίου το οποίο θα περιλαμβάνει
τουλάχιστον τα στοιχεία που απαριθμούνται στο παράρτημα
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 123/2006. Αυτά τα στοιχεία
είναι αναγκαία για να μπορούν οι τελωνειακές αρχές να
επαληθεύουν με ικανοποιητική ακρίβεια ότι οι αποστολές
αντιστοιχούν στα εμπορικά έγγραφα. Στην περίπτωση που
δεν προσκομίζεται το έγγραφο αυτό, ή που δεν αντιστοιχεί
στο προϊόν που προσκομίζεται στο τελωνείο, καταβάλλεται ο
ανάλογος αντισταθμιστικός δασμός και δασμός αντιντά-
μπινγκ.

(14) Για να εξασφαλιστεί η ουσιαστική τήρηση της ανειλημμένης
υποχρέωσης, οι εισαγωγείς πληροφορούνται από τον προα-
ναφερθέντα κανονισμό ότι οποιαδήποτε παραβίαση μπορεί
να οδηγήσει στην αναδρομική εφαρμογή του δασμού αντι-
ντάμπινγκ και του αντισταθμιστικού δασμού για τις σχετικές
συναλλαγές.

(15) Σε περίπτωση αθέτησης ή απόσυρσης της ανειλημμένης υπο-
χρέωσης, ή σε περίπτωση απόσυρσης της αποδοχής της ανά-
ληψης υποχρέωσης από την Επιτροπή, ο δασμός αντιντά-
μπινγκ και ο αντισταθμιστικός δασμός που επιβλήθηκαν με
βάση το άρθρο 9 παράγραφος 4 του βασικού δασμού αντι-
ντάμπινγκ και το άρθρο 15 παράγραφος 1 του βασικού
κανονισμού κατά των επιδοτήσεων ισχύει αυτομάτως δυνάμει
του άρθρου 8 παράγραφος 9 του βασικού κανονισμού αντι-
ντάμπινγκ και του άρθρου 13 παράγραφος 9 του βασικού
κανονισμού κατά των επιδοτήσεων,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η ανάληψη υποχρέωσης την οποία προτείνει ο παραγωγός-εξαγω-
γέας που αναφέρεται παρακάτω, σε συνάρτηση με τις διαδικασίες
αντιντάμπινγκ και κατά των επιδοτήσεων σχετικά με τις εισαγωγές
σουλφανιλικού οξέος καταγωγής Ινδίας γίνεται αποδεκτή.

Χώρα Εταιρεία
Πρόσθετος

κωδικός
Taric

Ινδία Kokan Synthetics & Chemicals Pvt Ltd,
14 Guruprasad, Gokhale Road (N),
Dadar (W), Mumbai 400 028

A398

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την επόμενη ημέρα από τη
δημοσίευσή της στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 5 Δεκεμβρίου 2005.

Για την Επιτροπή

Peter MANDELSON

Μέλος της Επιτροπής

EL26.1.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 22/53

(1) Βλέπε σελίδα 5 της παρούσας Επίσημης Εφημερίδας.


